股票代码 002106

上市证券交易所 深圳证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 杜小华 王行村

联系地址 深圳市南山区高新技术产业园区朗山二路 深圳市南山区高新技术产业园区朗山二路

电话 0755-269883383 0755-269883383

传真 0755-26980212 0755-26980212

电子信箱 lbgk@laibao.com.cn lbgk@laibao.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,584,079,978.24 1,598,473,700.16 -0.90%

所有者权益（或股东权益） 1,386,079,110.54 1,399,481,884.30 -0.96%

每股净资产 5.46 7.17 -23.85%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

深圳莱宝高科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

营业总收入 283,078,551.33 255,447,831.41 10.82%

营业利润 122,470,581.30 119,517,306.23 2.47%

利润总额 123,341,781.30 120,245,541.92 2.57%

净利润 103,717,226.24 98,494,354.64 5.30%

扣除非经常性损益后的净利润 102,399,537.20 97,624,323.48 4.89%

基本每股收益 0.4087 0.6728 -39.25%

稀释每股收益 0.4087 0.6728 -39.25%

净资产收益率 7.48% 27.82% -20.34%

经营活动产生的现金流量净额 62,152,782.81 137,705,541.57 -54.87%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.2449 0.9406 -73.96%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

政府补助 1,200,000.00

营业外收入 871,200.00

影响所得税 -467,496.00

少数股东损益 -286,014.96

合计 1,317,689.04

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 156,160,00
0 80.00% 43,921,500 -9,755,000 34,166,500 190,326,50

0 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 77,712,000 39.81% 23,313,600 23,313,600 101,025,60
0 39.81%

3、其他内资持股 78,448,000 40.19% 20,607,900 -9,755,000 10,852,900 89,300,900 35.19%

 其中：境内非国有

法人持股
52,960,000 27.13% 12,960,000 -9,760,000 3,200,000 56,160,000 22.13%

   境内自然人持

股
25,488,000 13.06% 7,647,900 5,000 7,652,900 33,140,900 13.06%

深圳莱宝高科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 39,040,000 20.00% 14,638,500 9,755,000 24,393,500 63,433,500 25.00%

1、人民币普通股 39,040,000 20.00% 14,638,500 9,755,000 24,393,500 63,433,500 25.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 195,200,00
0 100.00% 58,560,000 0 58,560,000 253,760,00

0 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 15,783

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

中国机电出口产品投资公司 国有法人 23.98% 60,840,000 60,840,000 0

深圳市市政工程总公司 国有法人 15.84% 40,185,600 40,185,600 0

浙江天堂硅谷创业集团有限

公司
境内非国有法

人
11.07% 28,080,000 28,080,000 0

山水控股集团有限公司 境内非国有法

人
8.61% 21,840,000 21,840,000 0

浙江天堂硅谷阳光创业投资

有限公司
境内非国有法

人
2.46% 6,240,000 6,240,000 0

王亚俊 境内自然人 1.23% 3,120,000 3,120,000 0

李国祥 境内自然人 1.19% 3,026,400 3,026,400 0

梁正 境内自然人 0.92% 2,340,000 2,340,000 0

中国建设银行－博时主题行

业股票证券投资基金
境内非国有法

人
0.87% 2,210,000 0

中国建设银行－华安宏利股

票型证券投资基金